
 

 

 
 
 
DORUČENO ELEKTRONICKY! 

 
V Brně dne 3. 7. 2015  
 

 
 
Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem 
„Laminární a PCR boxy pro CEITEC MU - část 1“ 
 
 
Zadavatel shora uvedené zakázky obdržel dne 1. 7. 2015 níže uvedenou žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám zakázky. Zadavatel k dotazům uvádí následující: 
 
 
Dobrý den máme doplňující dotazy k VZ MU laminární a PCR boxy pro CEITEC, laskavě prosíme o 
zodpovězení. Děkujeme 
 
Znění dotazu 1: 
- U konfigurace A i B požaduje zadavatel plynový kahan ovládaný bezdrátově nožním pedálem, bylo 
by možné dodat pedál propojený s kahanem drátem? V tomto případě není nutné napájet pedál 
bateriemi.  
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na dodání plynového kahanu ovládaného bezdrátově nožním pedálem, řešení 
nabízející plynový kahan propojený s pedálem drátem nebude zadavatelem akceptováno. 
 
 
 
Znění dotazu 2: 
- Zadavatel požaduje vyklápěcí přední sklo. Tento požadavek má souvislost s technikou čištění vnitřní 
strany předního skla. U našeho boxu výrobce doporučuje používat techniku vysunutí skla směrem 
dolů, po odmontování opěrky na ruce. Vzniklým otvorem nad sklem lze pak snadno protáhnout paži a 
jednoduše a důkladně vyčistit horní část skla. Tato technika je mnohem rychlejší, pohodlnější a v 
principu bezpečnější pro obsluhu (obsluha se nenachází pod kontaminovanou plochou jako v případě 
vyklápění okna). Bude technika vysunutí skla pro zadavatele akceptovatelná? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel vytvářel technické specifikace požadovaných parametrů na základě průzkumu trhu a 
zejména vlastních praktických zkušeností. Požaduje právě možnost odklopení čelní stěny a skla před 
box tak, aby bylo sklo mechanizmem bezpečně drženo v odklopené poloze umožňující bezpečný 
přístup k boxu pro snadnou údržbu vnitřní plochy skla a vnitřního prostoru boxu. Zadavatel tak 
nebude akceptovat odlišné řešení. 
 
 
 



Veřejná zakázka 
Laminární a PCR boxy pro CEITEC MU - část 1 

strana 2 

 
Znění dotazu 3: 
- Zadavatel požaduje v technických specifikacích prefiltr prachových částic namontovaný výrobcem. V 
našem případě výrobce standardně montuje do boxů držák a my montujeme typ filtru, který si 
zákazník zvolí. Tím není narušena požadovaná certifikace prefiltru. Bude zadavatel akceptovat tento 
způsob provedení? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel požaduje prefiltr částic instalovaný výrobcem zejména z důvodu dimenzování a seřízení 
ventilátorů pro zajištění optimálního proudění vzduchu pro zachování parametrů požadovaných pro 
box třídy II a jeho správné funkce. Zadavatel má za to, že jakákoliv dodatečná výrobcem 
neautorizovaná instalace filtrů, se kterou nebylo uvažováno při navrhování a výrobě boxu, může 
způsobit změnu toku vzduchu a tím může dojít k omezení funkce boxu nebo životnosti jeho částí. 
Zadavatel proto nebude akceptovat řešení, které není instalováno výrobcem boxu.  
 
 
 
Znění dotazu 4: 
- U konfigurace B můžeme dodat box s pracovní plochou 179,5cm a vnější šířkou 195cm, což jen 
minimálně překračuje požadované rozměry. Bude pro zpřístupnění zakázky více uchazečům zadavatel 
akceptovat i výše uvedené rozměry? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel bude akceptovat rozměr pracovní plochy boxu v minimální šířce 180 cm +/- 2 cm, parametr 
maximální vnější šířky boxu je však vzhledem k prostorovým možnostem zadavatele v místě instalace 
nepřekročitelný. Zadavatel tak nebude v konfiguraci B akceptovat box, jehož vnější šířka překročí 190 
cm.  
 
 
 
Znění dotazu 5: 
- Konfigurace B obsahuje požadavek na roletu z UV odolného materiálu, může být tato roleta 
nahrazena polykarbonátovým nasazovacím krytem, vzhledem k tomu, že se jedná se o 
plnohodnotnou alternativu? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel trvá na požadavku rolety z UV odolného materiálu, polykarbonátové nasazovací kryty 
nebude akceptovat. Dlouhodobá zkušenost s Vámi navrhovaným řešením ukazuje naprostou 
nevhodnost řešení s nasazovacími kryty z hlediska manipulační náročnosti, navrhované kryty 
rozhodně nemohou z hlediska uživatele plnohodnotně nahradit rolety. 
 
 
 
Znění dotazu 6: 
- Bude u konfigurace B dostačující boční otvor o šířce 20 mm místo 22 mm? Jedná se pouze o malý 
rozdíl, který nemá vliv na funkci. Bude zadavatel pro zpřístupnění zakázky více uchazečům akceptovat 
i tyto uvedené rozměry? 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel pro své specifické potřeby vyžaduje boční otvor o šířce alespoň 22 mm (bočním otvorem 
potřebuje vést mimo jiné hadice o celkovém průměru právě 22 mm). Navrhovaná šířka 20 mm není 
dostatečná a nebude proto akceptována. 
 
 



Veřejná zakázka 
Laminární a PCR boxy pro CEITEC MU - část 1 

strana 3 

 
Znění dotazu 7: 
- U PCR kabinetu jsou požadovány dvě zásuvky, byly by pro zadavatele dostačující dvě zavíratelné 
průchodky (na každé straně jedna), kterými se dá protáhnout jakýkoliv kabel, či prodlužovačka? Jedná 
se o plnohodnotnou alternativu. 
 
Odpověď zadavatele: 
Z hlediska uživatelského komfortu a uspořádání pracovního prostoru nelze považovat umístění 
prodlužovačky za plnohodnotnou alternativu k vestavěným zásuvkám, zadavatel trvá na svém 
požadavku umístění alespoň dvou zásuvek ve vnitřním prostoru PCR kabinetu. Vámi navržené řešení 
proto nebude zadavatel akceptovat. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
  
Mgr. Lenka Štěrbová  
Manažerka veřejných zakázek  
CEITEC MU 
 

 
 
 
 


		2015-07-03T20:11:16+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




